元，主要用于“大亚湾商用LED超级电视自动化生产基地建设项目”、“补充流动资金”。上述资金已于

2016年9月22日汇入广东洲明的募集资金专项账户中，由天健会计师事务所有限公司出具的天健验【2016】

3-127号《验资报告》审验确认。

6、公司全资子公司投资设立新公司的事项

2015年12月30日，公司召开了第二届董事会第三十八次会议，审议通过了《关于全资子公司深圳市前

海洲明投资管理有限公司发起设立基金管理有限公司的议案》，同意全资子公司深圳市前海洲明投资管理

有限公司以自有资金出资设立深圳市前海洲明基金管理有限责任公司。

2016年1月22日，深圳市前海洲明基金管理有限责任公司已完成注册登记手续，并取得深圳市市场监

督管理局颁发的《营业执照》。具体内容详见2016年1月27日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司设立

基金管理有限公司进展暨完成注册登记的公告》（公告编号：2016-011）。

7、公司全资子公司投资成立合伙企业的事项

（1）2016年1月14日，公司召开了第二届董事会第四十次会议，审议通过了《关于全资子公司与深圳

市时代伯乐创业投资管理有限公司共同发起设立产业并购基金的议案》，同意公司全资子公司深圳市前海

洲明基金管理有限责任公司与深圳市时代伯乐创业投资管理有限公司、广东省范围内的政府引导基金、社

会投资者与金融机构共同联合发起设立总规模为人民币5亿元的产业并购基金。具体内容详见2016年01月

15日在巨潮资讯网披露的《关于拟发起设立洲明伯乐产业并购基金的公告》（公告编号：2016-006）。

在上述事项的基础上，2017年1月20日，公司召开了第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于

公司拟对外投资成立合伙企业的议案》，公司全资子公司深圳市前海洲明投资管理有限公司拟与时代伯乐、

深圳市瀚信资产管理有限公司旗下基金共同出资272,406,541.25元设立深圳洲明时代伯乐投资管理合伙

企业（有限合伙）（暂定名，以注册名为准）。其中洲明科技拟出资1亿元，占认缴出资额的36.71%；前

海洲明拟出资380万元，占认缴出资额的1.39%；时代伯乐拟出资380万元，占认缴出资额的1.39%；瀚信资

产管理有限公司旗下基金拟出资16,480.654125万元，占认缴出资额的60.51%。具体内容详见2017年01月

深圳市洲明科技股份有限公司 2016 年年度报告

89

21日在巨潮资讯网披露的《拟对外投资成立合伙企业的公告》（公告编号：2017-010）。

深圳市洲明科技股份有限公司 2016 年年度报告

90

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
89,413,922 38.90% 31,185,606  134,122,083 124,085 165,431,774 254,845,696 41.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 89,413,922 38.90% 31,185,606  134,122,083 124,085 165,431,774 254,845,696 41.99%

其中：境内法人持

股

   境内自然人

持股
89,413,922 38.90% 31,185,606  134,122,083 124,085 165,431,774 254,845,696 41.99%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股

份
140,460,857 61.10% 787,722  210,952,726 -124,085 211,616,363 352,077,220 58.01%

1、人民币普通股 140,460,857 61.10% 787,722  210,952,726 -124,085 211,616,363 352,077,220 58.01%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 229,874,779 100.00% 31,973,328  345,074,809 0 377,048,137 606,922,916 100 %

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月19日起，刘姣女士不再担任公司董事职务，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

深圳市洲明科技股份有限公司 2016 年年度报告

91

等相关规定，刘姣女士持有本公司的800股流通股转为高管锁定股，导致有限售条件股份与无限售条件股

份数量发生变动。离任6个月后，刘姣女士持有本公司的8000股高管锁定股解除限售，全部转为无限售条

件股份。

2、2016年5月24日，公司实施完毕了2015年年度权益分派，以总股本230,049,873股为基数，以资本

公积金向全体股东每10股转增15股，有限售条件股份和无限售条件股份累计公积金转股共计345,074,809

股。

3、2016年9月13日，副总经理武建涛行权了175,048份股票期权，根据《上市公司董事、监事和高级

管理人员所持本公司股份及其变动管理规则，武建涛新增175,048股的75%计入高管锁定股，因此有限售条

件股份增加131,286股。

4、2016年12月19日，公司非公开发行新增股份31,185,606股，导致公司新增31,185,606股有限售条

件股份。

5、截至2016年12月30日，公司股票期权激励计划首次授予部分及预留授予部分合计行权787,722股，

由此公司总股本会新增787,722股无限售条件流通股，但由于武建涛作为公司的高级管理人员，其行权所